

11/15

2. 1

637

637

6373

Většina mých přátel zřejmě Litvy; k tomu se přidaly  
 i v listopadu 1941 roku organizace „dobrovolní“ organizace nás  
 na listy občanů Litvy, Sovětského Spojení nás do vyhledání  
 následující: musely rychle být od nás do německa, musely  
 být vyhledány musely z křáskami melo uinkomými slova v koleje  
 i koleje pro jednu osobu melo dít nás do uacelinka na rozvojnky.  
 Možna sami vybratě hnutí bylo góly od nás do německa  
 Možná sama: mi chybí, mi moze bo jistém občanelem  
 jistém. V giny los uacelinka byli prohledány musely do  
 bylo m dnuým i jěněným uacelí. Průběh osek naity v  
 jistém dnu 14 čerence: křásko rozbránilo musely setek  
 musely cisčaronyel, křásko jstě se jstě kardým dnuu zabrujnyatý  
 a v uacelinku chybí odjědění uacelování lidem bymo v bym  
 so okryváto cisčto ho nic nisej; mi jstěvalatě zabírae. Byt  
 ogranicený cisčto bagam jani možna bylo zabírae, ale  
 se křásko na okroky jstěficeel; ordynarne začto uacelí nás  
 dnuimery nic mi zabírae, a nasejor mi jstěvalatě  
 zabírae.

Do Kono-hilejki gdzie już stary wagonik powozu  
maszyno moze przyciemni. Mimo tragedii roztarczenia roztar:  
umien od zoni, synów od matki - mi stychała było fraceu,  
lymo frageguanie roztarzeni; zemi i ostatnie frageguanie.

Stok w wagonach walamy. W naszym było 78 różni; fraci  
do tego trochę więcej. W dodatku frageguanie ubitacja  
zajmowała dużo miejsca. Dnia 15 czerwca o 5-ty natto  
dwa transporty wyjechały w dwie strony drogi. Historiowanie  
pamięci w czasie drogi było ufród mi do umierania.

Wagoni frageguano cały czas zamknięty, temperatura i raduch  
w martwym wagonie dochodziła do tego, że ludzie wabi,  
dłeci kryczący o nads, klony mi było gdyż zapasy zabrane  
z domu wyzerfowały mi zupełnie. Posłoję było bardzo mało  
i krótkie. Od chwili wyjazdu frageguano dzień mi nam mi dawano.

Były wyprawki magijet zamknięte ma klony nawet ma  
frageguano nie mi wagonów. Siostra z ambulansu ma  
frageguano też do wagonu mi ucho dęce frageguano; do było  
konystas, wachfruni lyko frageguano konwojenta frageguano frageguano  
frageguano.

Wreszcie frageguano drodze o smajęcy dzień; moc

833  
831

6873  
159

zabnujati si na stacji Syryjskiego regionu Beniawskiego.  
 W mojej sprawie sprawdzić, a następnie przedstawić okoliczności  
 do sprawy w tym okresie miesiąca. Później czekać na przesłanie  
 zeznań na temat. My nie mieliśmy ani grosu ani  
 kłopoty finansowa ni; każdy krok był finansowy.  
 Losowałem przyjaciół i kolegów; dwoje przyjaciół, matka;  
 córka do 3 oddziału. Od następnych rana zostałem wraz  
 z rodziną, kochanką na lot wraz z rodziną do Kopania  
dojść na siłę ] ] Lot w czasie pracy na morzu, kiedy  
 między innymi można było wykonać ze względu na warunki  
 odciążenia, że które również miałem tylko kilka: chleb  
 1/2 kilograma w osobę do pracy na ląd gdzie  
 przede wszystkim takich mi zostało tylko do pracy ze względu  
 na minimalizm, jedyną nadzieję mi dawały że wygram  
 i zminimalizuję do pracy tym że mi dawał je właśnie razi.  
 Wykazałem odciążenia były choroba jęz. cyjny, opanowanie, które  
 groziło katastrofą ze względu na brak żywności, brak  
 odciążenia: minimalizację zeznań. Do atencji: warunki  
 pogodny się. Kłopot uscało się, odciążało przez siebie  
 wydawać dokumentów. W dodatku zakazano sprzedaży



и sklepach i storozkach. <sup>-4-</sup> Tak ze braku bylo chodit  
do odleglych miastek pro kony i do nie miedzi nie  
bylo dostac. można

W lzhek stanie w kotchorach zycie bylo kosmosem:  
200 gramow mazi jermieuz i nie jone lym.

Kylneli epidemia tyfusu. W kotchorach jony 64 rozjedzie  
jadac z Tarkentiu do Samarkandy bylo okolo 50-  
Chankow z czego bez zadnej ofiary z grodu

myciucenia swato w okropnyel namykac ktosob.

Miuto zabiegow u niadz nie nie wskirawo miuto ze  
narycy, ktory jone mogli chwocai brack chodit  
podsetnie na jiceloch sli do latumia od wasdu do  
wasdu, o-jedyna ofiary do byty do ie nie do lego  
wasdu miterij z lz sprawy udarac sio. Ju czebisei  
jocelworonateu awalidien na tyfus w lepiance un glini  
ofim tyko moja bez zadnych modkow.

Wszystkie wiadomosci i dokladne dane z tego kotchoru  
joniada p. Kapitlan Hilman, w Kertumie byl w  
22 czy 23 punkty jicelody.

Smalofetk Malizemki 8<sup>th</sup> 1919  
urodz. w Lublinie.

P.S. Brat auty Albert  
został arotowany w Kertumie  
w Marcu za nie przyjecie chynalolsta  
a urodzynie z zepizemnia wpricigay. Do dzis nie mogz w iadeu sposob  
Korununkowac i miuto wilyngel stowai.

637832